

## แบบฟอร์มสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปราง ตามคำสั่งที่ 185/2560 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2560

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายทาง บ้านตก - จรดถนน สปก.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลวังมะปราง อำเภอวังวิเศษ จังหวัดตรัง

ระยะทาง 0.920 กม. (จาก กม.0+000 ถึง กม.0+920)

ผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 เมตร

ไหล่ทาง กว้าง (เกลียวรับ) กว้างข้างละ 0.50 เมตร

คำนวณราคาากลางเมื่อวันที่ 16 มิถุนายน พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
<b>ประเภทงานทาง</b>									
1	งานรื้อย้าย								
	1.1 งานรื้อขุดทางถางป่า (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	1,840.00	3.61	6,642.40	1.3822	4.99	9,181.13	
2	งานดิน								
	2.1 งานปรับถมดินแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	5,520.00	10.86	59,947.20	1.3822	15.01	82,859.02	
3	งานพื้นทางและรองพื้นทาง								
	3.1 งานรองพื้นทาง								
	3.1.1 งานทรายรองใต้ผิวจราจรคอนกรีต	กบ.ม.	230.00	645.01	148,352.30	1.3822	891.53	205,052.55	
4	งานผิวทางและไหล่ทาง								
	4.1 งานผิวทาง								
	4.1.1 งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- งานผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา		15 ซม.	387.00	1,780,200.00	1.3822	534.91	2,460,592.44	

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
	4.1.1(1) Expansion Joint (รอยต่อเพื่อการขยายตัว)	ม.	45.00	253.00	11,385.00	1.3822	349.70	15,736.35	
	4.1.1(2) Contraction Joint (รอยต่อเพื่อการหดตัว)	ม.	415.00	141.00	58,515.00	1.3822	194.89	80,879.43	
	4.1.1(4) Longitudinal Joint (รอยต่อตามยาว)	ม.	920.00	61.00	56,120.00	1.3822	84.31	77,569.06	
	4.2 งานไหล่ทาง								
	4.2.1 งานไหล่ทางถูกรัง/หินผุ (เกลี่ยเรียบ)	ลบ.ม.	184.00	140.07	25,772.88	1.3822	193.60	35,623.27	
5	งานเบ็ดเตล็ด								
	5.1 งานระบบระบายน้ำ								
	5.1.1 งานท่อระบายน้ำ คลส. ชนิดกลม								
	- ท่อลอดกลม คลส. ขนาด Ø 0.60 เมตร	ม.	2.00	2,013.00	4,026.00	1.3822	2,782.37	5,564.74	
	- ท่อลอดกลม คลส. ขนาด Ø 0.80 เมตร	ม.	3.00	3,120.00	9,360.00	1.3822	4,312.46	12,937.39	
	5.2 งานเครื่องหมายาง								
	5.2.1 งานป้ายจราจร								
	- แบบ บ.33	ชุด	1	2,380.00	2,380.00	1.3822	3,289.64	3,289.64	12 ต้น
	- ป้ายโครงการ (สท-1/1)	ชุด	1	4,100.00	4,100.00	1.3822	5,667.02	5,667.02	
	- ป้าย (น1)	ชุด	1	4,380.00	4,380.00	1.3822	6,054.04	6,054.04	
					<b>2,171,180.78</b>		<b>TOTAL</b>	<b>3,001,006.08</b>	

ผลรวมต่างต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 2,171,180.78

ผลรวมต่างต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดแต่ละค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= -

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3822

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

= -



ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ						=	-	
	ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN)						=	-	
	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN)						=	-	
	รวมราคากลางงานก่อสร้างทั้งโครงการเป็นเงิน						=	<u>3,001,006.08</u>	
	ราคากลาง						=	<u><u>3,000,000.00</u></u>	

(สามล้านบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลวังมะปราง ตามคำสั่งที่ 185/2560 ลงวันที่ 16 มิถุนายน 2560

(ลงชื่อ).....*Dr. ตงทง*.....ประธานคณะกรรมการ  
(นายศุภนิศกุลเพ็ง)

(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....กรรมการ  
(นายจิระยุทธ นิคนาค)

(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....กรรมการ  
(นายอนุสรณ์ วงศ์สิน)